議会の議決を求める。

議案第 51 号

　    令和６年度屋久島町電気事業特別会計補正予算（第１号）を別紙のとおり定めたいので

令和６年度屋久島町電気事業特別会計補正予算（第１号）について

屋久島町長 荒木 耕治

令 和 ６ 年 ６ 月 ７ 日 提 出

白紙

白紙

白紙

第１条

第２条 令和６年度屋久島町電気事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的

    支出の予定額を次のとおり補正する。

　支　　  出

（科　　　目）

　第１款 電気事業費用 657,065 千円 0 千円 657,065 千円

   　    第１項    営業費用 633,777 千円 1,279 千円 635,056 千円

    　   第２項    営業外費用 12,000 千円 0 千円 12,000 千円

    　   第３項    特別損失 100 千円 0 千円 100 千円

   　    第４項    予備費 11,188 千円 △ 1,279 千円 9,909 千円

第３条

　（１）職員給与費 48,889 千円 1,279 千円 50,168 千円

第４条

（補正予定額）

予算第７条中「50,000千円」を「60,000千円」に改める。

（たな卸資産購入限度額の補正）

　　　（計）

令和６年度屋久島町電気事業特別会計補正予算（第１号）

（総則）

令和６年度屋久島町電気事業特別会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出）

（既決予定額） （補正予定額） 　　　（計）

（議会の議決を得なければ流用することのできない経費の補正）

予算第６条第１号に定めた経費の金額を次のように改める。

（既決予定額）

－１－

支　　　　出

既決予定額 補正予定額 計

款 項 目 千円 千円 千円 備　　考

電気事業費用 657,065 0 657,065

営 業 費 用 633,777 1,279 635,056

配 電 費 92,754 628 93,382

一 般 管 理 費 36,916 651 37,567

予 備 費 11,188 △ 1,279 9,909

予 備 費 11,188 △ 1,279 9,909

令和６年度屋久島町電気事業特別会計補正予算（第１号）実施計画
（収益的収入及び支出）

－2－

収　益　的　支　出 (単価:千円)

款 項 目 節

電気事業費用 657,017 0 657,017

営  業  費  用 633,729 1,279 635,008

配    電     費 92,706 628 93,334

手 当 10,454 300 10,754   退職手当組合負担金　　　　　 300

法 定 福 利 費 5,997 328 6,325 共済組合負担金　　 　　　　　328

36,916 651 37,567

給 料 4,822 △ 100 4,722 職員給料　　　　　　　　　 △100

手 当 1,802 671 2,473 扶養手当　　　　　　　　　 　 90

住居手当 　　　　　　　　　　240

時間外手当　　　　　　　　　 145

管理職手当　　　　　　　　　△66

児童手当　　　　　　　　 　　 80

期末・勤勉手当　　　　　　　 182

法 定 福 利 費 1,917 80 1,997 共済組合負担金　　 　　　　　 80

11,188 △ 1,279 9,909

11,188 △ 1,279 9,909 補正に伴う予算調整         1,279

説　　　　　　　　明

予 備 費

科　　　目 既決予定
額

（千円）

補正予定
額

（千円）

一 般 管 理 費

令和６年度　 屋久島町電気事業特別会計補正予算（第１号）基礎資料（収支見積）

予  備  費

計
（千円）

－3－

　１．総　　括

給 与 費 明 細 書

区　　　　分

職 員 数 給　　与　　費
法　定
福利費

合　計特別職
（人）

一般職
(人)

報酬 給料 賃金 手当 計

補
正
前

損益勘定支弁職員 0 6 0 24,888 0 15,864 40,752

合　　　　計 0 6 0 24,888 0 15,864 40,752

0 0 0 0

合　　　　計

8,137 48,889

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0 0 0 0 0

△ 100 0 971 871 408

8,137 48,889

補
正
後

損益勘定支弁職員 0 6 0 24,788 0 16,835 41,623 8,545 50,168

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0

1,279

0 16,835 41,623 8,545 50,168

0

合　　　　計 0 0 0 △ 100 0

資本勘定支弁職員 0 0 0 0 0

1,279

0 6 0 24,788

手 当
の内訳

区　分 扶養 通勤 住居 期末勤勉

0 0 0
比

較

損益勘定支弁職員 0 0 0

補正前 726 184 620 10,196

971 871 408

833 486 400 432 1,987

時間外 管理職 児童 特殊勤務
退  職
給付費

比　較 90 0 240 182

補正後 816 184 860 10,378

145 △ 66 80 0 300

420 480 432 2,287978

         会計年度任用職員

区　　　分
職員数
（人）

給　　　与　　　費
共済費 合計

報　酬 給　料 職員手当 計

補
正
前

損益勘定支弁職員 0（1） 1,272 0 526 1,798

合　　計 0（1）

資本勘定支弁職員

1,272 0 526 1,798

499 2,297

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0

0（1） 1,272 0 526

499 2,297

499 2,297

比

較

損益勘定支弁職員 0（0） 0 0 0

補
正
後

損益勘定支弁職員

合　　計 0（1） 1,272 0

資本勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

0 0

1,798 499 2,297

0 0 0

　　　　　　　※(　)内はパートタイム会計年度任用職員数

合　　計 0（0） 0 0 0 0

0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

526 1,798

－4－